



UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE
Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
R.C. N° : CI - ABJ - 1969 - B - 6492

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS	
	Exercice 2013	Exercice 2012	EN FCFA	%
	58 799 609 970	73 373 212 034	- 14 573 602 064	-19,86%

COMPTE DE BILAN

ACTIF	Exercice 2013	Exercice 2012	PASSIF	Exercice 2013	Exercice 2012
Charges immobilisées	-	200 000 000	Capital	8 053 000 000	8 053 000 000
Immobilisations incorporelles	12 119 573 272	12 764 713 646	Primes et réserves	1 145 647 048	3 988 912 923
Immobilisations corporelles	17 781 910 764	18 400 748 628	Résultat net de l'exercice	- 2 130 657 026	- 2 843 265 875
Avances & acptes versés sur immobilisations	-	-	Total des dettes financières	3 415 329 856	3 876 552 709
Immobilisations financières	5 348 474 820	5 878 868 914	Passif circulant	29 027 969 424	28 117 729 164
Stocks	7 738 446 413	9 018 317 201	Trésorerie-Passif	23 090 728 902	27 450 713 218
Créances et emplois assimilés	17 437 883 492	18 223 201 917	TOTAL	62 602 018 204	68 643 642 139
Trésorerie-Actif	2 175 729 443	4 157 791 833			
TOTAL	62 602 018 204	68 643 642 139			

COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	Exercice 2013	Exercice 2012	PRODUITS	Exercice 2013	Exercice 2012
Achats de marchandises et variation stocks	4 672 593 208	3 863 935 098	Ventes de marchandises	10 071 833 903	3 784 185 538
Achats de matières premières et variation stocks	31 092 751 053	38 016 248 393	Ventes de produits fabriqués	48 105 552 403	68 786 330 672
Autres achats et variation stocks	2 987 029 872	4 178 403 002	Travaux, services vendus	65 222 677	168 868 285
Transports	1 643 030 882	2 224 758 808	Production stockée (ou déstockage)	568 121 269	1 867 488 851
Services extérieurs	9 992 260 124	13 084 420 684	Production immobilisée	-	-
Impôts et taxes	1 074 830 067	886 017 808	Produits accessoires	557 000 987	633 827 539
Autres charges	2 686 679 117	1 182 976 721	Autres produits	3 489 811 420	596 453 972
TOTAL DES CHARGES	54 149 174 323	63 436 760 514	TOTAL DES PRODUITS	62 857 542 659	72 102 177 155

Valeur ajoutée Positive	8 708 368 336	8 665 416 641			
Charges de personnel	7 383 882 874	7 658 204 373			
Excédent brut d'exploitation Positive	1 324 485 462	1 007 212 268			
Dotations aux amortissements et provisions	3 579 562 619	3 196 586 121	Reprises de provisions	1 410 243 951	1 044 811 636
Résultat d'exploitation	844 833 206	1 144 562 217			
Frais financiers	1 317 411 885	1 688 849 343	Produits financiers	67 032 852	88 485 410
Pertes de change	122 741 648	404 842 292	Gains de change	64 591 219	205 222 660
Dotations aux amortis & aux provisions	-	-	Reprises de provisions	-	-
TOTAL	1 440 153 533	2 093 691 635	TOTAL	131 624 071	293 708 070
Résultat des Activités Ordinaires Négative	- 2 153 362 668	- 2 944 545 782			
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	25 457 651	13 590 581	Produits des cessions d'immobilisations	77 341 092	144 870 488
Charges H. A. O.	-	-	Produits H.A.O	-	-
Dotations H.A.O.	-	-	Reprises H.A.O	-	-
Impôts sur le résultat	29 177 799	30 000 000			
Résultat net Perte	- 2 130 657 026	- 2 843 265 875			

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

	Exercice 2013	Exercice 2012		Exercice 2013	Exercice 2012
Frais financiers	1 317 411 885	1 688 849 343	Excédent Brut d'Exploitation	1 324 485 462	1 007 212 268
Perte de change	122 741 648	404 842 292	Revenus financiers	67 032 852	88 485 410
Charges H. A. O.	-	-	Gains de change	64 591 219	205 222 660
Impôts sur le résultat	29 177 799	30 000 000	Produits H.A.O	-	-
TOTAL	1 469 331 332	2 123 691 635	TOTAL	1 456 109 533	1 300 920 338
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	-	-		13 221 799	822 771 297

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

	Exercice 2013	Exercice 2012		Exercice 2013	Exercice 2012
Variation globale nette des stocks	-	-	Variation globale nette des stocks	1 279 870 788	3 358 431 060
Variation globale nette des créances	-	1 039 369 762	Variation globale nette des créances	785 318 425	-
Variation globale nette des dettes circulantes	-	2 996 460 077	Variation globale nette des dettes circulantes	910 240 260	-
TOTAL	-	4 035 829 839	TOTAL	2 975 429 473	3 358 431 060
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT	-	-		2 975 429 473	677 398 779
Excédent brut d'exploitation	-	-		1 324 485 462	1 007 212 268
Production immobilisée	-	-		-	-
Excédent de Trésorerie d'Exploitation	-	-		4 299 914 935	329 813 489

RESSOURCES DE FINANCEMENT

	Exercice 2013	Exercice 2012		Exercice 2013	Exercice 2012
Investissement/Désinvestissement total	860 009 586	6 497 103 885	Variation du besoin de financement	- 2 975 429 473	677 398 779
Dividendes	-	2 206 522 000	Capacité d'autofinancement globale	- 13 221 799	822 771 297
Prélevements sur capital	-	-			
Emplois financiers contraints	136 654 961	441 944 812	Autres dettes financières	412 378 799	72 000 000
TOTAL	996 664 547	9 145 570 697	TOTAL	3 374 586 473	1 428 170 076
VARIATION DE TRESORERIE	Emplois	Ressources		2 377 921 926	10 573 740 773

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice comme suit :	Exercice 2013	Exercice 2012
Report à nouveau bénéficiaire antérieur	- 1 436 899 235	1 406 366 640
Résultat de l'exercice Perte	- 2 130 657 026	- 2 843 265 875
Report à nouveau bénéficiaire	3 567 556 261	1 436 899 235
Report à nouveau après distribution	- 3 567 556 261	- 1 436 899 235

COMPTES CERTIFIES SANS RESERVE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES